
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-224238119 dt. 11.09.2019, e pronareve

Lutfi Lutfiu, Muharrem Spanca, Dukagjin Spanca, Luljeta Spanca, Riza Spanca, Agim Sponca nga

Prishtina, permes se ciles kerkohet t€ caktohen kriteret per ndertimin e nderteses banesore dhe afariste,

me etazhitet 2B+S+P*11, ne parcelat kadastrale nr. 1003-1,7003-2 dhe 7002-0 ZK. Prishtine, ne

kuad€r t€ planit rregullues "Muhaxher€t".

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data04.70.2Ol9 deri me 18.10.2019, ne

email adresEn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baze td Udhezimit Administrativ 0612011 dt.23.05.2017, per Caktimin e Procedurave pEr P€rgatitjen dhe Shqyrtimin

Faqe 1 prej 1

PRISTiTINA

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shffyt€zimit te tokes: Ndertesa shum€ banesore & afariste 2B+S+P+11

b.v a rregulluese Viia e parcel€s ndertimore

c.V a ndertimore a ndertimore sipas planit

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancEn nga kufijte e

parcel€s kadastrale pergjatE mrges publike
37.00m'/VN (Veri)

37.00m'/VN (Perendim)

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga

kuhjte an€sor dhe te pasme te parceles kadastrale.
22.00m'17.00m' (Jug)

37.00m'/2.00m' (Lindie)

f. Perqindja e siperfaqes nd€rtuese n€ proporcion me siperfaqen e

parcel€s kadastrale 0SHP)
30j%

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne proporcion
me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

4.0

h. Perqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
28.6%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntokesore n€ proporcion
me siperfaqen e parceles kadastrale (ISHN)

st.9%

j Numri i hapesirave p€r vendparkime td automjeteve 59

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugd publike dhe infrastrukture publike?

Po - tr Jo - tr Nukaplikohet- E

m. Shf4rt€zimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ mE t€ madhe se sa zona pEr rreth?

Po-D Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A €sht€ ndonje nga punet ndertimore nE Zona te Mbrojtura, Zotatd Veganta ose Zona t€ Veganta t€ Mbrojtura?

Po-! Jo-E Nukaplikohet-tr Sqaro:

\

Nenshkrimi r Zyrlarr

Komuna e Prishtines

e Kerkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nddrtimore Rr€nimi p€r KategorinE e I-re dhe td II-t€ te Nd€rtimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga do t€ vendosen nE ueb faqen e KomunEs, si dhe

brenda 5 dit€ve nga p€rfundimi i periudh6s se

njeher€sh do te publikohet n€ ueb faqe t€
shenuar m€ lart€.

pdo te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergjigja
;o.?nentet tuaja duhet te p€rshkruhet numri i kerkeses te

1.


